
★購買運営委員会報告

日時：３月１４日（水）１４時１０分～１５時４０分

場所：相 談 室

今回、教頭先生、購買部運営委員会顧問の礒田会長、佐々木さん、購買委員の森安さん、片山

さん、荒川さん、ＰＴＡ執行部とで情報交換をさせていただきました。礒田会長からは、塚中の

購買部の歴史についてお話があり、購買委員の方からは、生徒の様子について伺いました。

先日、タイから塚中に避難された生徒から「かばんや名札の貸し出しをしていただき大変助か

りました」と礼状が届いたそうです。あらためて購買部の方々の優しさを実感しました。

教育活動全般に協力をいただいている購買部の方にはとても感謝しています。今後ともよろし

くお願いします。学校で使用する物は大体揃っておりますので、ご活用お願いします。

★課外クラブ育成会委員会報告

日時：３月１４日（水）１６時１０分～１７時

場所：図 書 室

各クラブ顧問の先生とクラブ委員のみなさんに集まっていただき、各部の活動報告・総体・コ

ンクール・発表会にむけて新体制の目標などのお話を聞きました。放課後や休日も返上しご指導

してくださっている先生方、またクラブ活動を影で支えてくださっている保護者の方々にはとて

も感謝しています。クラブの活動はスキルアップして大会で結果を出すことが目標ですが、それ

だけではなく、あいさつや感謝の気持ちなど生活面にも気を配っていく必要があります。これか

らもみなさんのご協力をお願いします。

日増しに春めいてまいりましたが皆さまご健勝のことと存じます。無事卒業式も終わり、1・

２年生は学年の締めくくりと新学年に向けて準備をしています。東日本大震災からまる１年たち

ましたが、こうして普通に卒業、進級を迎えられることに感謝して、これからも一日一日を大切

にすごしていきたいと思います。

この号外をもって本年度最後の PTA 通信となります。

会員の皆様、PTA 活動にご協力いただき本当にありがとうございました。

発行 平成２４年３月１４日

塚口中学校 PTA 本部


